
 0

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 

     � SINDACO 
     � SEGRETARIO  GENERALE 
     � UFFICIO CONTRATTI 
     � DIRIGENTE  SERVIZIO SRIT 
     � SERVIZIO  FINANZIARIO 
     � ALBO COMUNALE 
     � ALTRO___________________ 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  S.R.I.T. 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

DATA 26 MAG. 2011                                                             N° 1080 
 
 
OGGETTO : Progettazione e Realizzazione del Sistema Informativo Territoriale del Comune 
di Barletta. Delibera  n° 14 del 29.1.2004. Affidamento, ai sensi del dlgs 163/2006, art. 57, 
comma 2 lettera b), per l’anno 2011 alla ditta  SINERGIS s.r.l. dei servizi di manutenzione e 
assistenza tecnica in modalità help desk per 12 mesi  per prodotti software. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1

IL DIRIGENTE  SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

� Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, 
così come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

� Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 
impegno di spesa. 
Annotazioni varie 
___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                       ECONOMICA FINANZIARIA 

 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   all’Albo pretorio on line  il giorno    
________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
_________, con prot. n.  ______. 

 
 
 

Barletta, lì    
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 



 2

 
IL DIRIGENTE 

 
 

Premesso che: 
 

1. Che con delibera n.14 del 29/01/2004, la Giunta Comunale ha codificato gli indirizzi strategici sul Sistema 
Informativo territoriale (SIT) del Comune di Barletta anche in considerazione del progetto Innovazione 
Digitale Aufidus; 

2. Che con D.D. N. 380 del 05/03/2004, in ottemperanza a quanto stabilito dalla delibera di cui al punto uno, si 
procedeva ad approvare il progetto triennale di realizzazione del SIT e, conseguentemente, a affidare alla ditta 
“CORE Soluzioni Informatiche s.r.l., la fornitura del software in licenza d’uso, il supporto tecnico progettuale 
e i servizi accessori; 

3. Che con D.D. n. 1832 del 15/10/2004 si procedeva ad integrare l’impegno di spesa alla D.D. 380 del 
05/03/2004 ed all’acquisto di ulteriori  software su licenza d’uso; 

4. Che con D.D. n. 2481 del 28/12/2004 si procedeva ad affidare alla ditta C.O.R.E. la fornitura ed installazione 
dei seguenti software aggiuntivi in licenza d’uso: 
- Arc VIEW/ARCGIS 
- Citytrek Gestione Varianti; 

5. Che con .D.D. n. 1138 del 10/06/2005 venivano affidati, alla ditta C.O.R.E.  Soluzioni Informatiche, i servizi 
relativi alla 2° fase della realizzazione del S.I.T. per l’anno 2005;  

6. Che con D.D. n. 1678 del 20/09/2006 venivano affidati, alla ditta C.O.R.E.  Soluzioni Informatiche, i servizi 
relativi alla 3° fase della realizzazione del S.I.T. per l’anno 2006;  

7. Che con D.D. n. 2318 del 14/12/2006  veniva affidata , anche, alla ditta C.O.R.E.  Soluzioni Informatiche la 
realizzazione dell’interfazzia per la unificazione del numero di protocollo generale nell’applicazione 
ONYONE®Pratiche Edilizie e nell’applicazione Iride® Protocollo Generale; 

8. Che con D.D. n. 2440 del 28/12/2006 si procedeva all’acquisto di componenti software per il proseguimento 
del progetto S.I.T.  per il GIS-Catasto; 

9. Che con D.D. n. 1449 del 23/07/2008  venivano  affidati alla C.O.R.E . Soluzioni Informatiche s.r.l. i servizi 
relativi al completamento della 3^ fase del 1° triennio e quelli relativi all’avvio della 1^ fase del 2° triennio. 

10. Che con determinazione n. 1253/2009 si procedeva all’affidamento e assistenza tecnica in modalità help desk 
per l’anno 2009; 

11. Che con determinazione n. 1624/2010 ai sensi del dlgs n. 163/2006 art. 57 comma 2 lettera b), si procedeva 
all’affidamento e assistenza tecnica in modalità help desk per i prodotti software “ex Core”  per l’anno 2010; 

12. Che con Determinazione dirigenziale n. 2532 del 03/12/2010 , per l’informatizzazione del SUAP, si affidavano 
servizi complementari, ex art. 57 comma 5 lettera a) del dlgs n. 163/2006 alla ditta Sinnergis s.r.l., 

 
richiamata: 

 La Delibera :n. 26 del 14/07/2010 di  C.C. ( Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 
2010-relazione previsionale e programmatica e bilancio pluriennale per il triennio 2010-2012-  esame 
ed approvazione);  

 La Delibera di G.C. n. 1 del 10/01/2011 (Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 
Annuale 2011;  

 La nota prot. n. 238/2009/NB/ offerte rev.2 del 16 novembre 2009, introitata da questa civica 
Amministrazione con prot. n. 80193/2009, della ditta SINERGIS s.r.l., qui agli atti di questo ufficio,  
con la quale  questo Ente veniva ufficialmente informato che in data 31 luglio 2009 la società 
C.O.R.E. s.r.l. era confluita, tramite fusione per incorporazione, nella società SINERGIS s.r.l. 

 La nota qui introitata in data 25/05/2011 prot. n. 32891,  con la quale la ditta SINERGIS s.r.l. faceva 
pervenire  la sua migliore offerta per le attività di manutenzione dei prodotti software già in capo alla 
ditta  C.O.R.E.,  acquistati in licenza d’uso da questa Amministrazione nell’ambito delle attività del 
SIT , per l’anno 2011; 

Letta: 
l’offerta della ditta SINERGIS S.r.l. di cui al paragrafo precedente e l’annotazione  di congruità della stessa, 
apposta a margine dal dott. Nicola Mitolo (allegato A),  relativa    all’attività di manutenzione dei prodotti 
software CORE  ora SINNERGIS srl per l’anno 2011 il cui importo al netto dell’I.V.A. è pari ad €. 27.472,00; 

 
ritenuto : 

− Di dover  procedere all’impegno di €. 32.966,40 , I.V.A. compresa, per il servizio di manutenzione dei 
software forniti dalla ditta CORE  confluita, tramite fusione per incorporazione, nella società SINERGIS s.r.l. 
per le attività del SIT di questo Ente, sul cap. 430234/2011;  

  
− Di dover affidare ai sensi del dlgs 163/2006, art. 57, comma 2 lettera b) la suddetta attività alla ditta 

SINERGIS S.r.l. al fine di assicurare la continuità operative delle attività del Sistema Informativo Territoriale 
di questo Comune; 



 3

 
Considerato: 

− Che i costi per il servizio di cui al punto precedente non sono ulteriormente ripartibili data la natura del 
servizio di cui trattasi; 

 
visti: 

- il regolamento di contabilità comunale;  
- il dlgs 267/2000;  
- il contratto n. 3616 del 01/07/2004 Comune/Ditta CORE (Det.Dir:n. 380 del 05/03/2004); 
- il  nuovo codice degli appalti dlgs 163/2006, art. 57, comma 2 lettera b) 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
 
1. DI APPROVARE sul piano tecnico-economico  l’offerta della SINERGIS  S.r.l. ns. prot. n. 32891 del 25/05/2011   

per il  canoni di manutenzione annuali, per un importo di €. 32.966,40 , I.V.A. compresa ; 
 

2. DI NOMINARE quale Responsabile del Procedimento il dott. Nicola Mitolo; 
 
3. DI AFFIDARE, pertanto ai sensi del dlgs 163/2006, art. 57, comma 2 lettera b), alla ditta SINERGIS s.r.l.  la 

seguente attività : 
1. Manutenzione software  per 12 mesi per l’anno 2011 a far data dal 01/01/2011 

 
4. DI IMPEGNARE per le attività di manutenzione di cui al punto precedente, la somma di €. 32.966,40 IVA 

compresa al seguente capitolo: 
 

IMPORTO IVA INCLUSA CAPITOLO ATTIVITA’ ANNO 2011 
€.32.966,40  n. 430234/2011 Assistenza tecnica e manutenzione 

. 
 
5. DI LIQUIDARE  successivamente,  con apposito Atto di Liquidazione quanto dovuto alla ditta SINERGIS e s.r.l. 

previa verifica di funzionalità ed erogazione dei servizi oggetto della presente Determinazione; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 153 comma n° 5 del 
D.LGS. n. 267 del 18/08/2000 e dell’art. 163 comma 2 del D.LGS. n° 267 del 18/08/2000; 

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Contratti al fine di predisporre gli atti formali 
per la sottoscrizione degli accordi inerenti l’oggetto del presente affidamento,  confermando le clausole generali 
approvate con determinazione n° 380 del 5  marzo 2004 di cui agli articoli 1, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16 
(limitatamente ai servizi di supporto tecnico-progettuale), 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 del contratto n° 3616 del 1° 
luglio 2004; 

8. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Sindaco,al Segretario Generale, all’Albo Pretorio per la 
pubblicazione, al web master per la pubblicazione sul sito istituzionale www.comune.barletta.bt.it e  alla ditta 
SINERGIS S.r.l.. 

                                                              IL DIRIGENTE 

                      DOTT. SSA Rosa DI PALMA    

 

 

Responsabile del procedimento 
 Dott. Nicola MITOLO 
 
Allegato:offerta SINERGIS s.r.l.. 


